北京市丰台区环境卫生服务中心东铁营环卫所

2022年度部门决算（草案）
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第一部分 2022年度部门决算报表
北京市丰台区环境卫生服务中心东铁营环卫所2022年度部门决算报表详见附件。

第二部分 2022年度部门决算说明
一、部门/单位基本情况

（一）机构设置、职责

北京市丰台区环境卫生服务中心东铁营环卫所是全额拨款的公益一类事业单位。

主要职责：

1、为维护城市环境卫生的管理提供保障；

2、负责干路、绿地清扫保洁，公厕清扫保洁、维修；

3、负责垃圾渣土清运；

4、负责道路委托遗撒清扫；

5、负责粪便抽运消纳，疏通粪便管道，掏挖化粪池；

6、经销环卫设施。
（二）人员构成情况
行政编制0人，实有人数0人；事业编制115人，实有人数91人。
   二、收入支出决算总体情况说明

2022年度收入总计7806.33万元，比上年减少661.36万元，下降7.81%。

2022年度支出总计7806.33万元，比上年减少661.36万元，下降7.81%。

（一）收入决算说明
2022年度本年收入合计7637.60万元，比上年减少240.79万元，下降3.06%，其中：财政拨款收入6707.75万元，占收入合计的87.83%；上级补助收入0万元，占收入合计的0%；事业收入925.16万元，占收入合计的12.11%；经营收入0万元，占收入合计的0%；附属单位上缴收入0万元，占收入合计的0%；其他收入4.69万元，占收入合计的0.06%。

图1：收入决算
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（二）支出决算说明
2022年度本年支出合计7657.57万元，比上年减少649.22万元，下降7.82%，其中：基本支出2972.64万元，占支出合计的38.82%；项目支出4684.93万元，占支出合计的61.18%;上缴上级支出0万元，占支出合计的0%；经营支出0万元，占支出合计的0%；对附属单位补助支出0万元，占支出合计的0%。

图2：基本支出和项目支出情况
[image: image1.png]HARE

12125 006%

= BRI,
LESIoN

= Eft




三、财政拨款收入支出决算总体情况说明
2022年度财政拨款收入总计6869.86万元，比上年减少716.36万元，下降9.44%。主要原因：1、2022年退休人员增加，基本支出减少；2、根据财政资金优化措施精神，加强资金使用情况，合理利用资金，节省开支，减少项目经费。
2022年度财政拨款支出总计6778.79万元，比上年减少653.16万元，下降8.79%。主要原因：1、2022年退休人员增加，基本支出减少；2、根据财政资金优化措施精神，加强资金使用情况，合理利用资金，节省开支，减少项目经费。
四、一般公共预算财政拨款支出决算情况说明

（一）一般公共预算财政拨款支出决算总体情况

2022年度一般公共预算财政拨款支出6778.79万元，主要用于以下方面（按大类）：一般公共服务支出0.56万元，占本年财政拨款支出0.01%；社会保障和就业支出603.51万元，占本年财政拨款支出8.9%；节能环保支出7.59万元，占本年财政拨款支出0.11%；城乡社区支出5691.72万元，占本年财政拨款支出83.96%；农林水支出46.8万元，占本年财政拨款支出0.69%；住房保障支出428.61万元，占本年财政拨款支出6.33%。

（二）一般公共预算财政拨款支出决算具体情况

1、“一般公共服务支出”（类）2022年度决算0.56万元，比2022年度年初预算增加（减少）0万元，增长（下降）0%。其中： “组织事务” （款） 2022年度决算0.56万元，比2022年度年初预算增加（减少）0万元，增长（下降）0%

2、“社会保障和就业支出”(类)2022年度决算603.51万元，比2022年度年初预算减少82.42万元，下降12.02%。其中： “行政事业单位养老支出”（款） 2022年度决算603.51万元，比2022年度年初预算减少82.42万元，下降12.02%。主要原因：2022年聘用制人员退休和合同制人员退休及离职，人员减少，养老支出减少。

3、“节能环保支出”(类)2022年度决算7.59万元，比2022年度年初预算减少18.41万元，下降70.81%。其中： “污染防治”（款） 2022年度决算7.59万元，比2022年度年初预算减少18.41万元，下降70.81%。主要原因：2022年年初预算购置2辆公务车。

4、“城乡社区支出”(类)2022年度决算5691.72万元，比2022年度年初预算减少183.51万元，下降3.12%。其中： “城乡社区环境卫生”（款） 2022年度决算5691.72万元，比2022年度年初预算减少183.51万元，下降3.12%。主要原因：2022年聘用制人员退休和合同制人员退休及离职，人员减少，城乡社区环境卫生支出减少。

5、“农林水支出”(类)2022年度决算46.8万元，比2022年度年初预算增加46.8万元，增长100%。其中： “农业农村”（款） 2022年度决算46.8万元，比2022年度年初预算增加46.8万元，增长100%。主要原因：按照北京市丰台区农村人居环境整治和美丽乡村建设整体工作安排，结合我单位具体工作标准，为提高农村居民的生活环境，完成农村公厕管护工作，增加公厕管护费。

6、“住房保障支出”(类)2022年度决算428.61万元，比2022年度年初预算减少30.22万元，下降6.59%。其中： “住房改革支出”（款） 2022年度决算428.61万元，比2022年度年初预算减少30.22万元，下降6.59%。主要原因：2022年聘用制人员退休和合同制人员退休及离职，人员减少，住房保障支出减少。
五、政府性基金预算财政拨款支出决算情况说明
本年度无此项支出
6、 国有资本经营预算财政拨款收支情况

本年度无此项经费
七、财政拨款基本支出决算情况说明
2022年使用一般公共预算财政拨款安排基本支出2972.64万元，使用政府性基金财政拨款安排基本支出0万元，其中：（1）工资福利支出包括基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、其他社会保障缴费、其他工资福利等支出；（2）商品和服务支出包括办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、电费、邮电费、取暖费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费、委托业务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费、其他商品和服务等支出；（3）对个人和家庭补助支出包括离休费、退休费、抚恤金、生活补助、救济费、医疗费补助、助学金、奖励金、其他对个人和家庭的补助等支出。（4）其他资本性支出包括办公设备购置、专用设备购置等。
第三部分2022年度其他重要事项的情况说明

一、“三公”经费财政拨款决算情况

“三公”经费包括本部门/单位所属1个事业单位。2022年“三公”经费财政拨款决算数8.79万元，比2022年“三公”经费财政拨款年初预算26万元减少17.21万元。其中：

1.因公出国（境）费用。2022年决算数0万元，比2022年年初预算数0万元增加（减少）0万元。

2.公务接待费。2022年决算数0万元，比2022年年初预算数0万元增加（减少）0万元。

3.公务用车购置及运行维护费。2022年决算数8.79万元，比2022年年初预算数26万元减少17.21万元。其中，公务用车购置费2022年决算数7.59万元，比2022年年初预算数26万元减少18.41万元。主要原因：2022年初预算购置2辆公务车，2022年购置1辆，车均购置费7.59万元。公务用车运行维护费2022年决算数1.2万元，比2022年年初预算数0万元增加1.2万元，主要原因：年初预算按作业成本项目申报，公务用车运行维护费无单独核算。2022年公务用车运行维护费中，公务用车加油0万元，公务用车维修0万元，公务用车保险1.03万元，公务用车其他支出0.17万元。2022年公务用车保有量3辆，车均运行维护费0.4万元。

二、机关运行经费支出情况

不属于机关运行经费统计范围


三、政府采购支出情况

2022年政府采购支出总额161.90万元，其中：政府采购货物支出9.52万元，政府采购工程支出0万元，政府采购服务支出152.38万元。授予中小企业合同金额155.41万元，占政府采购支出总额的95.99%，其中：授予小微企业合同金额148.22万元，占政府采购支出总额的91.55%。

四、国有资产占用情况

2022年车辆84台，5,962.74万元；单位价值100万元（含）以上的设备21台。

五、专业名词解释
1.基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

2.项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务或事业发展目标所发生的支出。

3.“三公”经费：是指单位通过财政拨款资金安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费指单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费指单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费等支出；公务接待费指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

4.机关运行经费：是指行政单位（含参照公务员法管理事业单位）使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

5.政府采购：指各级国家机关、事业单位和团体组织，使用财政性资金采购依法制定的集中目录以内的或者采购限额标准以上的货物、工程和服务的行为。

6.一般公共服务支出（类）组织事务 （款）其他组织事务支出（项）：反映事业单位基层党组织党建活动经费支出。

7.社会保障和就业支出(类)行政事业单位养老支出（款）事业单位离退休（项）：反映事业单位退休人员经费支出。

8.社会保障和就业支出(类)行政事业单位养老支出（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）：反映事业单位聘用制人员基本养老保险缴费支出。

9.社会保障和就业支出(类)行政事业单位养老支出（款）机关事业单位职业年金缴费支出（项）：反映事业单位聘用制人员职业年金缴费支出。

10.节能环保支出(类)污染防治（款）大气（项）：反映事业单位公车购置经费支出。

11.城乡社区支出(类)城乡社区环境卫生（款）城乡社区环境卫生（项）：反映事业单位环境卫生保障工作作业成本经费支出。

12.农林水支出(类)农业农村”（款）其他农业农村支出（项）：反映事业单位美丽乡村运维-公厕管护费支出。

13.住房保障支出(类)住房改革支出（款）住房公积金（项）：反映事业单位聘用制人员住房公积金经费支出。

14.住房保障支出(类)住房改革支出（款）购房补贴（项）：反映事业单位聘用制人员购房补贴经费支出。
第四部分  2022年度部门绩效评价情况
1、作业成本：

                            项目支出绩效自评表

                                        （2022年度）
	项目名称
	作业成本

	主管部门
	北京市丰台区环境卫生服务中心
	实施单位
	北京市丰台区环境卫生服务中心东铁营环卫所

	项目负责人
	王建良
	联系电话
	87201929

	项目资金
（万元）
	
	年初预
算数
	全年预
算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	4413.92
	4545.87
	4464.39
	10
	98%
	9.8分 

	
	其中：当年财政
拨款
	3663.92
	3620.71
	3596.93
	—
	99%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	750
	925.16
	867.46
	—
	94%
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	1.数量指标：完成216.67万平方米道路清扫任务，完成环卫设施收集、清扫、保洁，完成7.2万吨垃圾清运粪便清掏任务；2.质量指标：道路清扫保洁年度合格率达到96%、设施清扫保洁年度合格率达到96%、垃圾清运粪便清掏年度合格率达到96%；3.进度指标：按时完成道路清扫、公厕、垃圾楼、房、中转站清扫保洁、垃圾清运、粪便清掏清运工作；4.成本指标：道路清扫保洁、设施清扫保洁 、垃圾清运粪便清掏及后勤部门年初预算4413.92万元；5.效益指标：市级业务检查合格率100%，上级部门作业检查合格率达到97 %；6.服务对象满意度指标：群众满意率达到97%。
	1.数量指标：道路清扫保洁完成216.67万平方米，环卫设施清扫保洁74座，垃圾清运粪便清掏完成7.2万吨；2.质量指标：道路清扫保洁年度合格率达到97.88%、设施清扫保洁年度合格率达到94.79%、垃圾清运粪便清掏年度合格率达到100%，；3.进度指标：按时完成道路清扫、公厕、垃圾楼、房、中转站清扫保洁、垃圾清运、粪便清掏清运工作；4.成本指标：道路清扫保洁、设施清扫保洁 、垃圾清运粪便清掏及后勤部门实际支出4464.39万元；5.效益指标：市级业务检查合格率98.2%，上级部门作业检查合格率达到97.56%；6.服务对象满意度指标：群众满意率达到97.56%。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	道路清扫保洁面积（万平方米）
	216.67
	216.67
	9
	9
	

	
	
	
	环卫设施清雪保洁数量（座）
	74
	74
	5
	5
	

	
	
	
	垃圾清运粪便清掏数量（万吨）
	7.2
	7.2
	6
	6
	

	
	
	质量指标
	道路清扫保洁年度合格率（中心检查）
	96%
	97.88%
	5
	5
	每平方米绿地出现3块以上废弃物等

	
	
	
	环卫设施清扫保洁年度合格率（中心检查）
	96%
	94.79%
	2
	2
	消毒记录填写不规范等

	
	
	
	垃圾清运、粪便清掏年度合格率（中心检查）
	96%
	100%
	3
	3
	

	
	
	时效指标
	每天按时清扫保洁
	 100%
	100%
	4.5
	4.5
	

	
	
	
	每天按时清扫保洁
	100%
	100%
	2.5
	2.5
	

	
	
	
	按时间节点清运清掏
	100%
	100%
	3
	3
	

	
	
	成本指标
	道路清扫保洁成本支出（万元）
	2272.93
	2232.20
	5
	4.9
	应交临时工2022年12月保险费

	
	
	
	环卫设施收集、清扫、保洁成本支出（万元）
	909.17
	892.88
	2
	1.9
	

	
	
	
	垃圾清运、粪便清掏成本支出（万元）
	1363.77
	1339.31
	3
	2.9
	

	
	效益指标
	社会效益

指标
	市级检查道路干净整洁、无扬尘、无污染
	100%
	96.4%
	13
	12.5
	

	
	
	
	市级检查垃圾进站不落地、如厕环境干净整洁
	100%
	100%
	8
	8
	

	
	
	
	市级检查垃圾清运、粪便清掏及时、不遗洒、不满冒
	100%
	100%
	9
	9
	

	
	满意度

指标
	服务对象满意度指标
	上级部门检查道路作业合格率
	100%
	97.88%
	5
	4.9
	每平方米绿地出现3块以上废弃物等

	
	
	
	上级部门检查环卫设施作业合格率
	100%
	94.79%
	2
	1.9
	消毒记录填写不规范等

	
	
	
	上级部门检查清运清掏作业合格率
	100%
	100%
	3
	3
	

	总分
	100
	98.8
	


 2、基层党组织工作活动经费：

项目支出绩效自评表

                                           （2022年度）
	项目名称
	基层党组织工作活动经费

	主管部门
	北京市丰台区环境卫生服务中心
	实施单位
	北京市丰台区环境卫生服务中心东铁营环卫所

	项目负责人
	王建良
	联系电话
	87201929

	项目资金
（万元）
	
	年初预
算数
	全年预
算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	0.56
	0.56
	0.56
	10
	100%
	10分

	
	其中：当年财政
拨款
	0.56
	0.56
	0.56
	—
	100%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	2022年所队党支部组织党员学习教育，弘扬爱国主义及党风廉政教育，为党员购买书籍、学习资料，提高党员党性修养和综合素质。
	2022年党支部组织党员进行集中学、党小组学、党员自学等形式学习34次，通过组织学习加强党员干部爱国主义及党风廉政建设教，不断提高党员干部党性修养；同时为党员干部购买图书等学习资料，育，加强个人素质教育及团结协作精神，进一步提高工作效率。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	基层党组织工作完成量
	所队支部组织党员学习34次，从而提高党员及积极分子个人素质及团结协作精神，进一步提高工作效率
	完成年度指标
	15
	15
	

	
	
	质量指标
	基层党组织工作完成效果
	党员参与度
	完成年度指标99%
	15
	14.85
	党员严格按照党组织要求参加活动

	
	
	时效指标
	基层党组织工作完成进度
	当年11月前完成
	11月前完成年度指标
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	基层党组织工作支出成本（万元）
	0.56
	0.56
	10
	10
	

	
	效益指标
	社会效益

指标
	基层党组织工作效益指标
	通过对党员宣传培训等学习，增强党员学习能力，提高服务及工作效率
	达到预期目标
	30
	30
	

	
	满意度

指标
	服务对象满意度指标
	基层党组织工作满意度
	通过培训学习、开展各项活动，得到党员及职工好评
	好评度99%
	10
	9.9
	

	总分
	100
	99.75
	


3、公厕管护费：

项目支出绩效自评表

                                              （2022年度）
	项目名称
	公厕管护费

	主管部门
	北京市丰台区环境卫生服务中心
	实施单位
	北京市丰台区环境卫生服务中心东铁营环卫所

	项目负责人
	陈永恒
	联系电话
	87201929

	项目资金
（万元）
	
	年初预
算数
	全年预
算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	46.80
	46.80
	10
	100%
	10分

	
	其中：当年财政
拨款
	
	46.80
	46.80
	—
	100%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	   为贯彻落实党的十九大和中央农村工作会议精神，落实《农村人居环境整治三年行动方案》，扎实推进美丽乡村建设及人居环境整治工作，按照中心统一要求部署，根据所队环卫设施实际情况进行安排，合理利用资金，推进美丽乡村建设及人居环境整治，为居民提供健康舒适的生活环境。
	根据所队环卫设施实际情况，合理利用资金，安排保洁人员按照公厕作业时间，随脏随保洁，整体提升公厕及周边环境，保洁服务质量得到各级检查人员及市民的普遍认可，完成全年工作目标。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	公厕保洁数量（座）
	4
	4
	15
	15
	

	
	
	质量指标
	公厕清扫保洁年度合格率（中心检查）
	100%
	99.96%
	15
	14.99
	公厕地面不洁，及时对公厕保洁员批评教育，按照作业质量标准进行整改，整改后达到检查标准。

	
	
	时效指标
	每天按时清扫保洁
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	公厕清扫保洁成本支出（万元）
	46.80
	46.80
	10
	10
	

	
	效益指标
	社会效益

指标
	市级检查如厕环境干净整洁 
	100% 
	100%
	30
	30
	

	
	满意度

指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	100%
	99%
	10
	9.9
	进一步服务居民，达到作业质量标准，服务对象好评度99%

	总分


	100
	99.89
	


4、公车购置：

项目支出绩效自评表

                                              （2022年度）
	项目名称
	公车购置

	主管部门
	北京市丰台区环境卫生服务中心
	实施单位
	北京市丰台区环境卫生服务中心东铁营环卫所

	项目负责人
	郄建伟
	联系电话
	87201929

	项目资金
（万元）
	
	年初预
算数
	全年预
算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	26
	7.59
	7.59
	10
	100%
	10分

	
	其中：当年财政
拨款
	26
	7.59
	7.59
	—
	100%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	   东铁营环卫所公务车老化严重，配件不好购买，车辆尾气不达标，为确保环境卫生作业检查需要，需购买公务车1辆，提高作业质量。
	2022年为确保环境卫生作业检查需要，已按政府采购程序购买公务车一辆，并投入使用。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	公车购置数量
	1
	1
	15
	15
	

	
	
	质量指标
	公车购置工作完成效果
	购置公车加大检查频率，提高工作效率，更快更好地为一线职工做好保障服务工作
	完成全年指标
	15
	14.5
	

	
	
	时效指标
	公车购置项目工作完成进度
	当年12月前完成
	12月前已完成全年指标
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	公车购置项目支出成本
	7.59
	7.59
	10
	10
	

	
	效益指标
	社会效益

指标
	1、 减少尾气排放，改善空气质量

2、更快更好为环卫作业服务提供保障
	7.59
	完成预期目标
	30
	30
	

	
	满意度

指标
	服务对象满意度指标
	公车购置项目服务满意度
	通过节能环保购置公车，增加道路设施检查，更快更好地为一线职工服务，提高了工作效率。
	职工满意度
	10
	9.9
	得到99%的服务对象好评度

	总分


	100
	99.40
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